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ZARZĄDZENIE MINISTHA FINANSOW 

7. dn ia 7 m aja 1959 r. 

w sJlrilwi e S7.C/,t';} {!low ych zilsad i trvb ll ruzliC:1 eń pail s twowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego z budi.etami tere­
now ymi 01',11. w sjlr;lwic zasad i trybu wplat zysku niezależnego od dzi,lła1ności przedsiębiorsty ' a i zysku lli eprawid ło\'l'e­

go nu rzecz woje wódlkich zjednoczezl przemysłu terenowego. 

Na podstawie § 5 ust. 6 i ~ 18 uchwaly nr 35 Rady Mini­
s trów z dnia 1jj slyczniil 1959 r. w spraw ie zas.ad wyrówny­
waJ1i ~ różn ic cen, podziellu zysku oraz, fin ansowa nia środków 

obrotowych pallslwowyc.h przedsiębiorstw przemysłu te reno­
Wl~gO (1\'10nilol' Pol sk i Nr 15, poz, 6 1) oraz art. 36 ust. 2 de­
kre tu z dnia 26 pai,dzil'rnikii 1!J50 r. o zobowiązaniach p odat­
kowych (Dz, U, Nr 49, poz, 45:!) 'larząd z a ,sit;, co n ClJst~puje; 

Prze pisy ogólne. 

§ 1. Il ekroć w niniejszym zarządLenh! jest mowa: 
I) o przedsic;biorslwach przemysłu le renowego, rowmie się 

p r/,pz to pr'Leds ic; biurslwa w ymienione w § 1 u C' hw afy 
m 36 Rad y Ministrów z dnia 10 s lyczn ia 1959 r. w spra­
w ie za,sad wyrównywania różnic cen , pod z ia łu zysku orllz 
finansowania środków obrotowy ch pćll'1 StWOWy(' !1 p rt ed­
s ięb:ors lw p rzp.mysłu terenowego (Monilor Po lskI Nr 15, 
poz, 61). 

2) o u r:hwale Rady M i,n.islrów, rOZlln,ie si ~~ p rzez to u ch wa-
l ę po wo łan ą w pkt l. ' 

§ 2, I. PJ'l edsit;IJiurslwa p rzel1ly.s łu tere'l1 owe90 dokoDują 
w'l.łil'7.c ll : 

l ) 7. lyll\łu wpł at 'L z ysku do budżelu - bez,pośredniu z bud­
żC' tami ly ch md narodowyc h, którym są podporządko­

wane, według stawek prZf~ widz ia ny ch w tabeli st anow ią­

cej załącznik do uchwały Rady Ministrów, 

2) 7. ty tułu w pla t I1ndw yżek zysku - z j cdnoslkowym b'lld­
iclt>1l1 wojewód 'l ,kim Ibudżp tem mi asla wylączon ego z wo­
jewództwi1}. n a klórpgo lere.nie znajduje się siedziba 
przedsi(~ bior.s lwa, wed lug z asad i wysokości okreslon e j 
w § 6 ust. 4 uchwaly Rady Ministrów, 

3) 1. tytułu wplat zysku nieza l eżnego od działalności przed­
s ię biorslw i zysku ni e.prawidłowelJo - z wlaściwymi zjed · 
noczeniami przemysłu tere'nowego, którym są podpo rząd ­

kowane , 

2. Zmiany slawek wpłat z zy.sku do budżetu, o który ch 
mowa w u s t. l pkt l, zas tosowa ne w przyp adkac h określ ·o ­

nvch w § 6 u s t. 2 uchwaty Rady Ministrów, dok onuje s i ę 

p rzez wyliczenie różnicy pomi ędzy s tawką pro centową okre­
śloną w tabeli a stawką nową, Nową s t awkę określa s i ę p rzez 
us lal enie stosunku procentowe[Jo sk orygowa nej wpłaly z zy­
s ku do budżetu do zysku ogólem (np, sta wka według tabe l! 
wynosi 16%, nowa slawku, tj , stosunek skorygowanej wpJaty 
!: zysku do budżelu cło zysku o gó ł em wynosi 28%, zmiana' 
r.tclwki + 12%) , 

§ 3, l. Wysokość slawek wplat z zy 'kil d o budżetu sto ­
B'OW lli e no tabeli .st al1owiącej załącznik do uchwa ły Rad y Mi­
n i~ lr6w u s tala s'ię 'lil Ie ż nie orl rentow n ości p rzed s i ę biorslwa' 
Oril7. od procen tow'Cgo ud7.iahl nakładów osobowych w ko szc ie 
wla snym ogolem, 

2, Za re'n towność przcclsi~; bior,stwu n a l eży llWaŻaĆ slosu ­
n ek procenlowy zysku (§ 5 ust. 2 pkt 1 l"chw a ły Rady M i,ni­
strów) z całok sz t a łtu d z iałalności przedsip,bio rs twa do' kosz lu 
wla'5nego tej dz iał a1n ości. 

3. Przepis u st. 2 ma odpowiednie zaslosowan ie przy usla­
laniu renlownośc i przeds'il~ biorstw a w celu okreś l e nia wyso­
kośc i w pł a t n adw yżek zysku do budżelu. 

4, Za p roce n lowy udz ia ł nakładow osobo wych w koszcie 
wła,snym ogó lem należy UW aŻilĆ l1d7ja l procen towy osobowego 
fundu szu pla c pracownik ów lą cz ni e ze s'kł adk ami na ubt"zpie­
cze n ia społecz.r'Le - w nakłucia ch ogółem. 

5, VI/ celu us ta leni a w planie finilnsowym wpłat z zy sk U 
oraz wp lat nad wyżek zysku ci o budżelu należy odpowiednio 
przyjmować za podstawę wy li czen ia renlownośc i oraz udz i ału 

' nakł adów osobowych w koszcie wlasnym ogólp!l1 tlallP plrlno­
w a ne dla poszczegó lnych okn~sów, 

Tryb i term iny wpłat. 

§ 4, Prze d s i, ~ biol stwa przen l ys ł u terenl)we~lo dukulJlIją 

rozliczel'l z budżetP I1l z tytułu wp lal z zysku oróz wplal nild­
wyżok zysku llIi esir;c,n ie, kWarlil lni e i roc.mir, Wp ł a ly rnie­
si (~czn e mają charak te r wplul za'liczkowych, wplal y kwartal ­
ne - wplat wy l ĆJW l1 awc l.y c h, a wpłoty roc',lle - Wpllil OSlćl­

tecznych, 

§ 5, Przy r ozliczt' l\i ach ł1l i (~si l~ cLnych wp la ll-) za l iczkową 

6la nowi wp l a tćl w w yso ko~c i 1/3 w pl a ly u staJonej w poszcze­
gól n ych kwarta lach planu finan so wego, 

§ 6, I. Przy rozlicze ni ach kWćl r l ćdn ych wy r6wlHl\Y ('2. ą 

wp ł a t (~ z zysk u s tanowi cz ę sĆ' osiągn i ę l<-go zysku wykdt.anego 
w sprawod!.ilni u fin illlsow)'rn, ob li czona wecllllg stawek okre­
ś l onych w tabe li slclno wiCjcrj vtłąr:znik do uchw a ly Rady Mi­
ni strów, 

2. przy ro'/.Jiczen ia ch rocznych oslaler:zną wpl a t t~ z zysku 
st a nowi t;:zęść zysku wykazanego 'w sprawozdaniu finan so­
wym, pomnie jszonego o kwo lę zy.sku nieza leznego od d ziCi ldl­
noś ci przeds i<;blorstwa i ni e praw idłow ego, obli czona w edług 

stawek okreś lonych w tabe li slano wiącej za ł ącznik do uch wa­
ły Rady Mini,slrów, 

3, Wpłaly wyró wnawcze i os taleczne od przedsięb ior,s 'tw, 

dla których zmieniono slawk i wpłal na pods tawie § 6 ust. 2 
uchwały Rady Ministró w, u s laltl się przez zwięks'Le n ,ie lub 
zmnie jszen ie stawki wynikającej z ta be li o ustaloną w planie 
Zll1iilllę stawki, w yl iczoni! w sposób p odany w § 2 us t.. 2, 

§ 7. 1, J eże li dokonane wpłaty za liczkowe (wyrównaw­
cze) przekracwją kwotę w platy wyrównawtzej (ostalecznej), 
wydz iał fin ansowy zaliczy nadpła cone kwoty na pocze t wpłat 
o kresu następn ego lub dokona zwrotu w le rm ini e 5 dni od 
da'ty otrzymaniu odpo wied niego wniosku przedsiębiors twa, 

2, vVp lill z zysku (za li czkowych, wyrównawczych i osla­
l e:::z n )' ch) d oko nuj ą przedsiębiors twa na ra chun ek dochodów 
bu dżetowych wyd zia lu ( o ddzia łu) finaJl sowego prezydium 
w łaści wej ra dy na rodowe j we właściwym oddz iaJe Narodo­
w ego Banku Pol sk iego, 

3, W plat nadwyżek zysku (zal iczkowych, wyrównaw­
C't. y c ł1 i o,stalecznych) dokonują przeds i ęb i orstwa na ra chunek 
dochodów budżelow y ch w ydziału (oddziahl) finansow ego pre­
zyd ium wojewód'lkiej rady narodowej we wla,ściwym o<ldziale 
N a rodowego Banku Polskie go. 

§ B. 1. Część zysku podlegająca zaliczkowej wpJacie do 
budże-tu bądż nadwyżki zysku powinny być p rzelewane w ter­
m ini e do dnia 15 każdego miesiąca, za który przypada wplata. 

2. Wpła ty wyróV:/nawcze powinny być przelewane w ter­
mini e 10 dni od cl aty, w klóre j powinno być sporządzone 
kwa,lalne sp wwozd anie fin ansowe. 
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3, Wpląty ostatecznie po w inny być przelewane w ter­
ll1 inie 10 cl ILi od daly zalwierdzenia IO cz n ~go sprawozd ania 
l indllsow e~lv, 

§ 9, l. Pr'le clsi~biorslwa prtelllys łu tereno wego d(Jkonujtjc 
Wf1Lll 'l. zysku i nadwyżek zysk u do lJlId że tu przesy łają wy­
działom (oJdzialom) finąl1sow Y!1l prezydiów w ła ściwych rad 
n arodowych zawia domienia według vnoru ,s lanowic)cego Zd­
ł tjcznik nr l do zarząd zenia, 

2, Do zaw iadomi enia o cl okollćinej wplacie wyrów nawczej 
i ostatecznej przed;;ię biors twa przemy.s łu tereno weyo do ł ącz,, ­

ją d ek l arację wed lug w zoru sta l1 owiącego za ł ącznik nr '2 Jo 
zarządzen ia, 

9 l O, l, Wysokość w p.J a t. ostateczny ch zatwi erd za wy d z iał 

(oddl.ia lJ fln di150wy prezydium wl"śc i wej r ady ll arodowej 
w lp 1"Il1 in ie I () dn i od d ą ty zlożen ia dekl aracji. 

" W 1( ~ rl1lillie 2 d rui od dat y za twierdzenia wysokości 
wpł at }' o,; l " tccZII('j przc d s i ębior5 t wa olJowiązam~ są clokonilć 
przel ew'u przypddającej r Ó'i.nicy , 

§ 11. 1. W raz ie ni ecloklJllćlnill przez pr'l.edsiębiors l wo 
w płat ,,\' te l'lJl inach okres lunych IV §§ B i 10 na wni osek wy­
działu ( oddz i ,lł u) f inan sowego bank dokon a prze lew u nałe7, n ej 

kwot y wpłdt do bucl i ,rl u w ci l}'l,ar r dchu nku roz ł icL, e niow(> yo 

p rzecls i(;biorsl wa , 
2, Od nie u islcwnych w t("rmi nie wpł il t pobi era się od-

6elk i 7,a 7,wlnkf; w wysokości 0,05°:. nilll'jnf'j kwoty '/,a ka 'i.dy 
dl,ien zwłoki, 

:l, Od .'i (' tki oblin,a pl"I.N I,i';i )iorslwo pr /,plewa j e WJ'il Z 
I nał (:żną wplilli!, 

(nń'lwa ad res p rzed s i(;lJiu r~ll\' d) 

(ni\ZWiI i Url' -I ' S pl"I, Prl,ir:' , ior ~ I I"'I ) 
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§ 12, l , Zysk n ie'za l eżny od d/, ia];1 1 no śc i pr lE'; l sić; hi o l's lw " 

nieprawid l owy p rzeds i ę bior s t.wo odlHowddli.l " 1f' I'I11 illia 
10 dni od daty zatwierd zenia 1'O('l.n f'(1') sprawu'I,d il n ic) fin,1I1 S( ' ­
\V ego na bankowy r i\chun rlc w ld ~c i wruo woj t'WÓcllkil' Yo 'l.hd ­
nOC'Leni a przem ysiu l erenoweyo, 

2, W razie ni eclo l l'Ly lll a!lia tPJ'll\ill l l, o którY IJl IIl UII' a 

W u.st. 1, mają odpuwiC'd n ie 'li\sl o~OWilniE' pru'pi sy § II , 

Prze pisy pl'l,e jściowe i kOl'\ CłlWe, 

§ 13, 1. PI"I:episy § 12 Il ~ t. 1 I1l clj'1 0dp()wipri n il' za, loso ­
wanie równ ież do roz li c'/ Cl'1 zy5ku '/.il ru k I nSt!, 

2, Jeżeli zysk niezil leLny i n iep r",-, irllolVY ZO~ I ;ll w wy­
n ik.u ostatecl. nego roz l il"I. I' ll ia oclprowcld'lolly już Il a I lll 'llIllll'k 
dochodów bud 'Ll!lOW y ch w l cl śr: i wego \~ y li z icdu (ocld/,lil luj li­
n an sowego, wydzia ł y (odd zial y) t e p l z ( ' kil 'Lćj l"I ,!I PI,!H ' ':;rudki 
właści\,,' yrn Zj ednoczeniom jl1"/.C Illyslll j(' r C' lln\"f'~J o, 

§ 14, \IV SprciW il( 'h ni c uno rmow any ch ni n i0js'I.Y II1 'I.'I I'Ic)­
d 'I,0 nil~m slo 'iuje siG odpow ipd nio przC'pisy lI C'hWcl l y ł~ ad y Mi , 
ni 3l rów, d(>kre lu 'lo dnia :W pd7, d z i e rnikć\ I D50 r , o 'Lo buw i ',I.<l­
J1ia ch pOclJlkowych (Dz, U, Nr 49, p oz, 4.')2), dC!k rr tll z ([ 11 11\ 
l G maja 194G r. o pOSl l;pow clll i u pod atkowym (I)z, li, z 1!)57 r, 
Nr 7, p07:, 7.5) qrilZ przepi sy o uch w,ililniu i WykOlly Wd ll lU 
bllużdll Pa llslwa, 

, § 15, Z.lJ' 'l. ątll.(·ll ie w chodzi w ż y r' ie z cl l1 if' 1l1 uyl o;;zl ' lI i " 
z mocą od dn ia l slyn,l1in 1959 r. 

,Z1w i iJ <1c1 l l1 i cl , ~, l ' IV dn iu , 

Z"ł ' ! lI, lllk nr ci " '/dl '{.,!d /,l'lIia I'...tl , 
II h l r il t ; ilhl il~ , I 'I\\' 'l d ll Jł\ ., IIldjU I ~ ).)U r 
(p" !,- '_n? ] 

(d " I'>\\,IlI k. j.dll !;11 o d "I;OI ''' II\ fi l !, I 'l e­
I,' wic'), 

, 19.1 , , , r. 

pJ''/.p. l il lo na rac:lwlwk d 'Jc '11Ot!'1W b'ld 'icto v, y t' h wyd7.iEl lll 
w Il ,l kllll l o n r , 

(O(ld '/.ia ll1) li i1i:ll l ~ OWt Ul! <lu 
, k \\t (J I ł ~ z ł . 

Odtl 'l. ialt l f'l iII'odi> '.\'('(f" ll e',n",11 Pllł s1"i l'Ho 
l yll ił l' l ll wpld ly 'I. ,d i('z k owej 

o'iUllf' C7. I'IPj ') °lyskl l do bil d -.'. l' I II -,- II (I(III'Y ;:(').;, zyskll ' J 'Lii 

w edrtlg n as l ę puj qc,~ go r o,d j{'70 Il i i1: 

Lp , VII \' S I.f"l.0~IÓIIl ien ie 

IlI i ( 's ią(' k Wdl'l dl ') 

Zlo: yr h -r ______ -L ___________________________________________________ ~ ___________ ___ 

2 Należnil wpl a';,1 '/.a ll1.i(''S i (~c 

za k WclJ' l ą ł 
1- -----1---------- - ----- -o_o -

-,-,,--,0, 1 
Podlega U i~ 7C!.t:n i ll (2 ~_3_) ____________ _ 

Nadpła ta do '/WI'O!.II li lIJ '1. cll i(''/.I' Il !,l Ilil ()kJ'( ~ s Il "st l;pny (3 - 2) 

4 -, --------- -------1 
w k \I'UCI " '1. 1 , li ('zcl e Nalel,ne odselki 'I.il 

zwłoki od suwy zl 
( colf!!iĆ . , , 

jl l 'L(>ld IlO nil rachunek do chudów hudi.c lowyclt \V~' dz i a łu 
dni po 0 ,0:,· ':. za kai,lły d 'tiC' n 

ł inil ll sow ego 

(/ " i n/ , nn ,d7. i a l ,) w dniu 

l U'; , , r. ("u 'ki( '1I1 :t. lecl'u lic.;O\ 'J prI.C,j e wowym nr 

,cin i ć\ , HIS r , 
(1 I1Iejs c o\\, (l~Ć ) 

(d Y I ek lor pr'l e(tsl t; bior~t wa) 

.) Niepotrzebne skreśł i ć, 
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Załącz nik nr 2 do zdI"zijdzenia M 
nlstra Finans6w z dnia 7 maja 1959 
(pOL. 217). 

WpicI I 1 zysku 

Deld cll acjil 

nadwy żek zysku do budżetu za liwarlał 19 r. 

(lliIzwa i adre 'i przeclsif! )'iors twill 

Lp. W yi>zczególnienie 
l)c\ne s tano wi ą c e POd5lilWt; wyliczenia 

nnle:i.n(~ j wpl'ltv 
_ ___ o __________ ____ • _________ ____ • _ ___ • ___ - ----- -----. - --__ _ _ 

2 

1 Zysk 

2 Ko s!.t własny z cał o ks'l. lałtll działalności 

3 Nakłady ogól e m 

4 Naklady osobowe 

5 Rentown ość 

• e/o utlzial n<lklaclów osobow ych w nakładach o\)l'll("1\1 

1 0/. ,tawka wplat według tabeli 

8 Skorygowlln/\ G/ o stawka wplat 

10 Ntlle'inll k wolll wpla l 

11 \Vp!aly dokonane w kWllr t ilłe 

12 DQ.pl~til -- nil,lpltll/! 

13 \Vplilt R' Ilnclwy-u'k .,y<k li 

dnia l ~)5 . . r. 
(m ie i~c(\\\'o~c) 

· t 

213 

ZARZĄDZENIE MINlSTUA f'lNANSOW 

z dnia 12 ma ja 195!) r. 

w iiprawie tr y lIII wyrównywania ró:l:łlic cen państwowym przedsiębiorstwf)m pUł'm yslu tere nowego. 

Na podstaw'ie § I ust. 1 pkt II roi.porzq ,'zt'nia Rarly Mi­
lll.~trów '/. dnia 1 kwi e tnia 1950 r. w .spluwie zak lesu działania 
M i.nistra Finansów i zm iany l.akrl's u d 'liida nia Pall :ilwowej 
Komisji Plallowania Gospod arczego IDz . U. Nr 22, p oz. 188), 
w 'lwiązku 1. § 4 uchwały nr :.lG R<lrly Minis trów 1. dnia 
16 stycznia 19S9 r. w spr flw ie 'wsad wyrównywania rÓ'Ż:n ic 

cen , podziału zysku oraz finansowania środków obrotowych 
pmistwowy c h przecL'iic; biorst w przemystlI tCf('nowrg o (Monitor 
Po ls ki N r 15, poz. 61), zwaJwj w dal sz YIl1 c ii]gu "uchwalą", 

r: arZijdza s il: , co Il "st(,puje: 

§ I. I. WOJewódlkie zjednocwnia prz t\l\lysłu teren owe­
g o, zwane w dal~'Zym ciągu ' zan. ąd'l.t::nia ,.zjpdlloc"lcniami", 
19Qdnie oz wytycz.nymi prf'zydi6w wojcwc'l(/l'.kich rtlcł narodo­
wych zII c ią9alą zobowiązania do wyn'J\vnywilnia paI1stwo­
wym prLedsięb .iors l wom przemysłu tere!io w <.'go, określonym 

w § l uchwaly, zwanym w dal szym ciągu "przeds iębior·stwa­

mi", różnicy mi(;dzy plilllOWilll'{lll koszlpJll wła snym wyrohu 
lub usługi danego przed~it:;b i orstwa wro'z 1. Sil/U zytiku a ust,l-

loni] n~ Jl ą zbytu w tenIl in ach pr;wwi.łzianych do oprarowani. 
pl ai1ów fina n so w ych. 

2. W prl.yparlkilrh gospod a rczo masadnionych zohow ią 

uI.nia, o który ell mowa w mil. 1, 11109<1 być: zaci ;.IYdnc w cią 

gu r,)kll. 
3. VI! razie zmiany ce n wyrobów lub usług Objf;lych 7.0 

bowi ązi1 nidll1i, o których mowa w ust. 1, bądż zmian y koszló'\/ 
ty ch wyro bów lub usili!) w wyniku 7, miilny cr:n su rowców 
pla.c, lMyt, oplŁll - zj ednoczenie możc' dokol1aĆ' korekty pod 
j ęty ch uprl(~jnlo zohowiązań. 

4. Pre:l.ydia w o j e wódzkich rad I1Modowych l rad naro 
dowych mi :ls l wyłąC'lonych 1. wojPwócl:dw, zwane w daj 
s.zym rj'lt)u " prezycliam.i wojewód1.kicl1 rnd niHoclowych " , v 
IV ynik li & w ych upra w niell nćHl'tor czych l1<Id zjeonoczr-miam 
mogel z!p cać zjednoczeniom zm iany POcljf:tych zobowiązań. 

5. Zmia·ny wbowią:l.llń. o których mowa w u s t. 3 i <I 
doko!1)'\'l il.l1c są w pu!'Ozum ieniu .·z za interesowanym i przed 
6i~;b io rst w dmi. 


